

به انگیزه گرامیداشت روز معلم؛ زمزمه محبت استاد شفيعی کدکنی

محمد لطیف‌کار

چند روز پیش به مناسبت روز معلم، یک ویدیوی تصویری کوتاه از صحبت‌های استاد و معلم گرانقدر ادبیات، دکتر شفيعی کدکنی در فضای مجازی منتشر شد که شگفتانگور و غرورآفرین بود. این استاد گرانقدر در این ویدیو خطاب به دانشجویان می‌گوید: «خیلی مرم شلوغ است بچه‌ها، شما واقعا باورتان نمی‌شود، من خجالت می‌کشم این که می‌بینم شما این‌جور روی زمین نشستید، با این عشق و علاقه، و گرنه من تمهیدی ندارم که بیام درس بدهم، من ۵۰ سال، الان پنجاه و یکمین سالتی هستم که من در این دانشگاه درس می‌دهم، ۳۰ سال پیش می‌بایست من بازنشست بشوم، ۲۵ سال، ولی این عشق و علاقه شما من را خجالت‌زده می‌کند می‌بینم این‌ها، و گرنه من خیلی سرم شلوغ است عمری هم از من دیگر باقی نمانده من خیلی کار ناتمام دارم، باورتان نمی‌شود، با این همه من با کمال عشق و علاقه می‌آیم این‌جا».

باید معلمی کرده باشی تا بدانی جذب شاگردان به کلاس درس کار سبیل و آسانی نیست، استادانی که دانشجویها را چنان شیفته‌ی کلاس درس خود می‌کنند که دانشجویها حاضر می‌شوند حتی روی زمین بنشینند اما کلاس را ترک نکنند، مهری مار ندارند؛ به جای آن با جدایی اخلاقی و سواد، و روش تدریس خوب و مهربانی، پذیرای شاگردان خود هستند.

چندی پیش خبرگزاری ایسا تصویری از کلاس درس دکتر شفيعی کدکنی منتشر کرد که نشان می‌داد به اندازه‌ی دو برابر ظرفیت واقعی کلاس این استاد فرزانه، دانشجویها حضور داشتند تا به کلام او گوش جان سپارند.

بجز دکتر شفيعی دو تجربه‌ی دیگر هم در ذهن دارم. در دوره‌ی دانشجویی‌ام شاهد بودم کلاس «تاریخ جامعه‌شناسی» دکتر «پرویز پیران» در سالن بزرگ دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران برگزار می‌شد. یادم هست وقتی این کلاس دایر می‌شد، سایر کلاس‌های دانشکده به طرز محسوس غایب داشتند!

تجربه‌ی دیگرم مربوط به سال نود و چهار است. استاد «آریدین آغداشلو» نقاش و پژوهشگر تاریخ هنر، در دانشگاه باهنر کرمان سخنرانی داشت. آن روز جمع زیادی از دانشجویها ناچار شدند پشت درهای بسته‌ی کلاس بایستند تا صدای او را بشنوند؛ و کلاس درس استاد جای نفس کشیدن نداشت.

حالا تجربه‌ی این سه استاد را مقایسه کنید با برخی از استادان و معلمان که به ضرب لیست حضور و غیاب، بچه‌ها را سرکلاس نگه می‌دارند. آشکار است وقتی «استاد» حرفی برای گفتن دارد؛ تنها نمی‌ماند. چون صحبت از ستایش و تمجید از معلمان و استادان عالی‌مقام شد، بد نیست این را هم اضافه کنیم، داوری منصفانه آن است همه‌ی کسانی که جامعه‌ی استادی و معلمی به تن دارند را، از همه نظر مایم برابر ندانیم. این نکته را همچنین از آن جهت تأکید کردم که معتقدم جامعه‌ی ما به سنت گذشته، باید برای تکریم معلمان ارزشمندش همواره جایگاه والایی در نظر بگیرد، تا این شغل و حرفه‌ی کم‌نظیر، همانند این روزها در برخی موارد، در اندازه‌ی یک لایک‌کش و نریم‌افزار - و با فال‌ی صوتی و تصویری - برای رواج گسترده‌تر مدرک‌گرایی تنزل پیدا نکند!

توسط موسسه خیریه کمک؛

مرکز جامع پزشکی هسته‌ای در کرمان راه‌اندازی می‌شود

که عمرشان را برای این کار وقف کردند. استفاده از جدیدترین و به‌روزترین امکانات تشخیص و درمان

دکتر علی جمعه‌زاده، متخصص فیزیسیست و معاون فنی موسسه خیریه «کمک» نیز با اشاره به شیوع بالای سرطان در ایران، گفت: «یکی از راه‌های بسیار مهم در درمان از سرطان، تشخیص زودهنگام سرطان است که امروزه در دنیا با استفاده از تکنولوژی پیشرفته‌ی تصویربرداری مانند ام‌آر‌آی، سی‌تی‌اسکن، ماموگرافی و پتاسکن انجام می‌شود.»

وی با اشاره به کارایی پتاسکن در تشخیص سلول‌های سرطانی، توضیح داد: «اگر تومور سرطانی در مراحل اولیه تشخیص داده شود شانس درمان بیمار تقریباً صد درصد است.» جمعه‌زاده با اشاره به دریافت موافقت اصولی راه‌اندازی مرکز جامع پزشکی هسته‌ای کرمان در دی‌ماه سال ۹۸، افزود: «وزارت بهداشت برای راه‌اندازی چهار دستگاه پتاسکن، اسپکت‌سی‌تی، سیکلوترون که تولید رادیو دارو می‌کند و یک دستگاه سنجش تراکم استخوان در مرکز کرمان موافقت کرد که در کشور بی‌نظیر است.»

وی گفت: «هشت مرکز پتاسکن در حال حاضر در کشور فعال است که چهار مرکز دارای دستگاه سیکلوترون هستند.» جمعه‌زاده خاطر نشان کرد: «جدیدترین و به‌روزترین امکانات تشخیص و درمان در کنار این مرکز راه‌اندازی خواهد شد تا به یک مرکز جامع سرطان تبدیل شود که برای منطقه جنوب‌شرق قطب جامع سرطان باشد.»

پرفسور داعی، فوق تخصص کودکان و عضو موسس و عضو هیات مدیره موسسه خیریه «کمک» نیز در این مراسم از خیران و همراهی آن‌ها برای راه‌اندازی مرکز جامع پزشکی هسته‌ای در کرمان تشکر کرد و گفت: «در آینده مردم کرمان از نتایج این مرکز درمانی و تشخیصی استفاده خواهند کرد.»

گفتی است در پایان این نشست از تعدادی از خیرین موسسه خیریه «کمک» قدردانی شد. باعث دلگرم کسانی شویم



مهندسين ناظر و تهیهی نقشه‌های اجرایی ما را باری کنند.

آمادگی بخش آنکولوژی بیمارستان ارجمند برای پذیرش بیمار

رئیس هیات مدیره خیریه «کمک» نیز در این نشست با اشاره به کمبود فضای



وی اظهار کرد: «کرمان به مرکزی برای تشخیص، درمان و پژوهش نیاز داشت و اکنون این مرکز با حمایت خیران پایه‌گذاری می‌شود که موجب شادمانی است.»

با گامی هرچند کوچک پاری‌رسان خیران باشیم

سیدمحمدعلی گلاب‌زاده، تاریخ‌نگار و کرمان‌شناس نیز در این نشست با اشاره به راه‌اندازی هفت‌بایغ علوی توسط آقای مرعشی و تردیدهایی که در شکل‌گیری این مسیر وجود داشت، آن را یک کار خیر دانست و گفت: «در جوار فعالیت‌های اقتصادی در این مسیر، واحدهای مختلف درمانی شکل گرفته که هر کدام باعث عزت و سرافرازی کرمانی‌هاست.»

وی افزود: «امروز هم با همتی که در مجموعه‌ی «کمک» می‌بینم تردید ندارم که کار بزرگی شکل خواهد گرفت.» وی با اشاره به کارهای تنگی که توسط خیران کرمانی شکل گرفته به راه‌اندازی مرکز رادیوتراپی یاس اشاره کرد و ادامه داد: «همه با گام‌های کوچک می‌توانیم از طریق مالی، فکری و یا برداشتن یک قدم کوچک، باعث دلگرم کسانی شویم

درمانی کودکان مبتلا به سرطان در کرمان، گفت: «در بیمارستان افضل‌پور بخش کوچکی با عنوان بخش آنکولوژی داریم که بیماران تحت شیمی‌درمانی قرار می‌گیرند و طی سال‌های گذشته از طریق موسسه خیریه «کمک»، خدماتی به بیماران ارائه می‌دادیم.»

دکتر زهرا فرهنگ‌نویا افزود: «یک روز با آقای دکتر عبدی دریاری کمبود فضای درمانی و بستری صحبت کردم سخت‌تر کند؛ اما خوشبختانه با همت بزرگانی که در کرمان جمع شدند، طی سال‌های گذشته بسیاری از مشکلات بیماران مبتلا به سرطان رفع شده است.» وی خواستار همکاری شهرداری کرمان در ارائه‌ی صدور پروانه رایگان برای راه‌اندازی این مرکز شد و گفت: «از آقای مهندس گلستانی رئیس نظام مهندسی نیز می‌خواهیم در تعیین

نگاهی اجمالی به روزهای پایانی یک پروژه؛

پروژه گندله‌سازی گهر زمین در آستانه افتتاح است



شامل: انجام ۱۲۲ عدد Free Run موفق تجهیز، انجام ۱۴۵ عدد تست بدون بار تجهیز و انجام ۱۴۰۰ عدد سیگنال چک می‌باشد. تجهیزات مکانیکی و فرایندی کارخانه ۱۷۰۰۰ تن می‌باشند که از این مقدار ۱۰۰۰۰ تن آن داخلی و بومی و ۷۰۰۰ تن آن خارجی هستند، که همگی آن‌ها نصب گردیده است. همچنین استراکچر و سازه‌های فلزی کارخانه ۱۲۰۰۰ تن می‌باشند که تمامی آن‌ها داخلی و بومی و نصب شده است. شایان ذکر است پیشرفت پروژه گندله‌سازی گهر زمین تا پایان فروردین ماه امسال، ۹۶۶۶ درصد می‌باشد. امید است در سال جاری که به نام «چشمت تولید» نامگذاری شده است با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، این پروژه در ۲ ماه آینده به بهره برداری برسد.

تأمین باقیمانده‌ی تجهیزات و نصب و راه‌اندازی این واحد بزرگ‌برده شده است (بیمانگار بخش داخل). قابل توجه این‌که با افتتاح این پروژه، کمک شایانی به اشتغال‌زایی مستقیم نیروهای بومی استان کرمان به ویژه شهرستان سیرجان به تعداد ۵۰۰ نفر و اشتغال‌زایی غیرمستقیم بیش از ۱۲۰۰ نفر خواهد شد. همچنین در زمان اجرای پروژه، بیش از ۸۰۰ نفر اشتغال‌زایی مستقیم داشته است. در بخش سرمایه‌گذاری، رقم ارزی قرارداد ۱۰۵ میلیون یورو، و رقم ریالی قرارداد ۵۰۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است. همچنین در بخش صرفه‌جویی نسبت به پروژه‌های مشابه آن می‌توان اشاره کرد که با توجه به افزایش شدید قیمت ارز و تجهیزات، قیمت نهایی پروژه نسبت به پروژه‌های مشابه کمتر خواهد شد. این پروژه در حال حاضر در حال پیش راه‌اندازی و انجام تست‌های عملکردی

گروه اطلاع‌رسانی - در سالی که به نام «چشمت تولید» نامگذاری شده است، پروژه گندله‌سازی گهر زمین در آستانه‌ی افتتاح می‌باشد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت سنگ آهن گهر زمین، پروژه گندله‌سازی شرکت گهر زمین با هدف تولید ۵ میلیون تن گندله مناسب جهت استفاده در فرآیند احیای مستقیم، توسط شرکت گهر زمین در زمینی به مساحت ۷۴ هکتار در حال ساخت می‌باشد. فناوری به کار گرفته شده در این فرآیند که به سیستم بستر متحرک (Traveling Grate) موسوم است، متعلق به شرکت اوتوک (Outotec) می‌باشد و این شرکت به عنوان بینانگار بخش خارجی پروژه، وظیفه‌ی تأمین طراحی فرآیند و تأمین بخش اصلی تجهیزات واحد را برعهده دارد. در کنار این شرکت، شرکت اسفالت طوس برای

سالروز بزرگداشت اندیشمند فرزانه شهید «مرتضی مطهری»

و هفته معلم را به تمامی معلمان دلسوز و فرهیخته تبریک و تهنیت می‌گوییم

روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان



Advertisement for 'Doos To' (دو دست تو) book series, featuring a blacksmith and text: 'دو دست تو دو جلد پینه بسته کتاب دسترنج زندگی است ۱۲ اردیبهشت روز جهانی کار و کارگر'.